
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTESY

STITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Vista la Renuncía que presenta el señor EDUARDO DAGNINO CORDOVA al cargo de
Presidente de La Federación Peruana de BASKETBALL; y de su Junta Directiva
señores : TOMAS MOSCOSO GALINDO, CHRISTIAN EGO-AGUIRRE AYRES, JOSE TORRES RA
MTREZ, ANTONIO RATTO OBRADOVICH, OSCAR ORTIGOSA GUTIERREZ, ENRIQUE OTERO NA
VARRO, ALBERTO URRUNAGA ROMERO y JAIME SEGOVIA OTERO;

CONSIDERANDO:

Que es necesario proceder al nombramiento de La nueva Junta Directiva de La
Federación Peruana de BASKETBALL;

De conformidad con Los Artículos 37” y 163” del D.L. N*20555;

SE RESUELVE:

Ny Artículo 1”.- NOMBRAR a partir de La fecha de expedición de La presente Re-QU solución y hasta el treinta y uno de diciembre de mil novecien
tos ochentidos, al señor Ing “ENRIQUE OTERO NAVARRO, como Presidente y a Los
señores: OSCAR ORTIGOSA GUTIERREZ, como Vice-Presidente, ALFONSO SOUZÁ FERREY

. RÁ, como Secretario, ÁNGEL SORACO, como Tesorero, ANTONIO SANGIO ALCALDE, --
HAROLD GARDENER SEMINARIO, EDUARDO LAZARTE, ALBERTO URRUNAGA e Ing*JOSE MENA
CHE, como Dinectornes de La Junta Directiva de La Federación Peruana de BASKET

* BALL. _

Artículo 2”.- AGRADECER a Los señores EDUARDO DAGNINO CORDOVA, TOMAS MOSCOSO
E GALINDO, CHRISTIAN EGO-AGUTRRE AYRES, JOSE TORRES RAMIREZ, ANTO

NIO RATTO OBRADOVICH y JAIME SEGOVIA OTERO, por Los servicios prestados como”>O ántegrnantes de la Junta Directiva de La Fedenación Peruana de BASKE
Ll. _

Regístiese y comuntquese,

VICTOR NAGARO BIANCHI
Jefe del Instituto

Peruano del Departe

JEF /VNB
DE/JTM|

emv.


